АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от       11.08.2021                                                                                                         №    125-р/21

О создании муниципального штаба по газификации населенных пунктов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

Во исполнение пункта 8 «Перечня поручений по реализации Послания Президента Федеральному Собранию» от 02.05.2021г. № Пр-753, согласно которому необходимо обеспечить до 2023 года в газифицированных населенных пунктах без привлечения средств населения подводку газа до границ негазифицированных домовладений в Ломоносовском районе Ленинградской области, поручения заместителя председателя Правительства Ленинградской области по транспорту и топливно-энергетическому комплексу от 28.07.2021г. № Исх-661/2021, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Создать муниципальный штаб по газификации населенных пунктов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
2. Утвердить Положение о муниципальном штабе по газификации населенных пунктов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области и Cостав муниципального штаба по газификации населенных пунктов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области согласно приложениям 1 и 2.
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации по безопасности и ЖКХ администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области Писцова А.А.

Глава администрации	А.О.Кондрашов

Брудер Евгений Эдуардович
423-09-20

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления коммунального хозяйства,
благоустройства и жилищной политики					              А.Н. Баранов

И.о. заместителя главы администрации                                                                         А.А. Писцов

Заместитель главы администрации                                                                                 А.Р. Гасанов

Начальник юридического управления                                                                    Н.С. Лаврентьева

Рассылка:
1. Отдел документооборота – 1 экземпляр.
2. Управление коммунального хозяйства, благоустройства и жилищной политики – 1 экземпляр.
3. Сектор государственных программ и капитального строительства – 1 экземпляр.
4. Комитет по управлению муниципальным имуществом – 1 экземпляр.
5. Главам местных администраций городских и сельских поселений – 15 экземпляров.

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации
муниципального образования
Ломоносовский муниципальный
район Ленинградской области
от «___» августа 2021 года № _______
    (приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
О муниципальном штабе по газификации населенных пунктов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

1. Общие положения

1.1. Муниципальный штаб по газификации Ленинградской области (далее - Муниципальный штаб) является временным координационным органом, образованным в целях организации оперативного взаимодействия с населением, Единым оператором газификации, газораспределительной организацией и иными организациями, для оперативного решения вопросов по газификации населения муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в соответствии с перечнем поручений по реализация Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 2 мая 2021 года №Пр-753.
1.2. Муниципальный штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами Ленинградской области, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Ленинградской области, а также настоящим Положением.
2. Задачи муниципального штаба

Задачей муниципального штаба является разработка предложений и подготовка рекомендаций по решению вопросов газификации населения муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

3. Права муниципального штаба

Муниципальный штаб вправе:
запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Ленинградской области, органов местного самоуправления и организаций, занимающихся проектно-изыскательскими и строительно-монтажными работами по объектам газификации, газоснабжающих организаций и иных организаций, документы и иную информацию по вопросам газификации населения муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области;
привлекать для участия в работе муниципального штаба представителей органов исполнительной власти Ленинградской области, органов местного самоуправления, газоснабжающих организаций и иных организаций, а также должностных лиц, экспертов и специалистов по вопросам, относящимся к компетенции муниципального штаба;
приглашать и засушивать на заседаниях муниципального штаба участников земельных отношений, интересы которых затрагиваются при газификации населения муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

4. Организация деятельности  муниципального штаба
4.1. Руководитель муниципального штаба:
осуществляет общее руководство деятельностью муниципального штаба;
утверждает повестку дня заседания муниципального штаба;
ведет заседания муниципального штаба;
распределяет обязанности между членами муниципального штаба и секретарем   муниципального штаба;
 несет персональную ответственность за выполнение задач, возложенных на муниципальный штаб.
4.2. В случае отсутствия руководителя муниципального штаба заседание муниципального штаба проводит заместитель руководителя муниципального штаба.
4.3. Члены муниципального штаба:
участвуют в заседаниях муниципального штаба и решении вопросов газификации населения муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области с правом решающего голоса;
вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции муниципального штаба;
при невозможности участвовать в заседаниях муниципального штаба уведомляют руководителя муниципального штаба в письменном виде либо направляют своего представителя с доверенностью, оформленной в установленном порядке.
4.4. Секретарь муниципального штаба:
формирует повестку дня заседания муниципального штаба;
информирует членов муниципального штаба о повестке дня, дате, времени и месте проведения заседания муниципального штаба;
ведет протоколы заседаний муниципального штаба;
доводит до сведения руководителей органов исполнительной власти Ленинградской области, членов муниципального штаба протокольные решения, принятые на заседаниях муниципального штаба.
4.5. Формой деятельности муниципального штаба является заседание. Решение о проведении заседания муниципального штаба принимается руководителем муниципального штаба при поступлении соответствующего предложения от членов муниципального штаба или по его собственной инициативе.
По решению руководителя муниципального штаба заседание муниципального штаба может быть проведено в режиме видеоконференцсвязи.
4.6. Решения муниципального штаба принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании путем открытого голосования.
При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании муниципального штаба.
4.7. В случае несогласия с принятым решением члены муниципального штаба имеют право изложить в письменном виде особое мнение по рассматриваемому вопросу, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.
4.8. Решения муниципального штаба носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании муниципального штаба и секретарем муниципального штаба.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
муниципального образования
Ломоносовский муниципальный
район Ленинградской области
от «___» августа 2021 года № ______
    									  (приложение 2)

СОСТАВ
муниципального штаба по газификации населенных пунктов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее – муниципальный штаб)

Руководитель муниципального штаба:

Кондрашов А.О. – глава администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

Заместитель руководителя муниципального штаба:

Писцов А.А. - исполняющий обязанности заместителя главы администрации по безопасности и ЖКХ администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

Секретарь муниципального штаба

Брудер Е.Э. – начальник отдела районного хозяйства управления коммунального хозяйства, благоустройства и жилищной политики администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области;

Члены муниципального штаба:

Баранов А.Н. - начальник управления коммунального хозяйства, благоустройства и жилищной политики администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области;

Андреева О.А. – и.о. председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области;

Климович Н.И. – главный архитектор – начальник управления по архитектуре администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области;

Байкова Ю.С. – и.о. начальника управления государственных программ администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области;

Матевосян М.Г. – глава местной администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию);

Ушаков С.В. - глава местной администрации муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию);

Смирнов Д.А. - глава администрации муниципального образования Аннинское городское  поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию);

Андреева С.В. – глава администрации Виллозского городского поселения Ломоносовского района (по согласованию);

Руш П.А. – и.о. главы местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию);

Байкова Л.С. – глава местной администрации муниципального образования Гостилицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию);

Кюне М.В. – глава местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию);

Кучинский Д.П. - глава администрации муниципального образования Копорское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию);

Селиванов Д.И. – глава местной администрации муниципального образования Лаголовское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию);

Абакумов Е.Н. - глава местной администрации муниципального образования Лопухинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию);

Клухина Е.В. – глава местной администрации муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию);

Глазунова Л.П. – глава местной администрации муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию);

Бородийчук В.Н. - глава местной администрации муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию);

Дзейгов М.М.  – глава местной администрации муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию);

Волкова Л.И. - глава местной администрации муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию);

Матюшин М.А. – директор филиала АО «Газпром газораспределение Ленинградская область» в городе Кингисеппе (по согласованию);

Чаплинский И.М. – генеральный директор АО «ЛЭК» (по согласованию);

Васильев Г.С. - генеральный директор АО «ИЭК» (по согласованию);

Зелянина С.В.  - директор МУП «УЖКХ Виллозское сельское поселение» (по согласованию);

Геер С.Н. – генеральный директор ООО «Лемэк» (по согласованию);

Исайкин Г.П. – генеральный директор ООО «Промэнерго» (по согласованию);

Нарумов А.Ю. – директор МУП «Низино» (по согласованию);

Прибылов В.В. - руководитель ОП Ломоносовское ООО «ТК «Северная» (по согласованию);

Селезнев П.Ю. – директор МУП «Водолей» (по согласованию);

Представитель ГКУ «Ленавтодор» - по согласованию;

Представитель ГП «Гатчинское ДРСУ» - по согласованию;

Представитель Филиала ПАО «Россети Ленэнерго» «Южные электрические сети» - по согласованию;

Представитель Филиала ПАО «Россети Ленэнерго» «Гатчинские электрические сети» - по согласованию;

Представитель АО «Оборнэнерго» - по согласованию;

Представитель АО «ЛОЭСК» - по согласованию.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]